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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zdravím vás v tomto čase vr-
cholného podzimu. Nejen v pro-
dejnách, ale i postupně výzdobou 
ve veřejném prostoru se začínají 
připomínat blížící se Vánoce. 
Město Děčín chce adventní čas 
dospělým i dychtivým dětem co 
nejvíce obohatit a zpříjemnit, 
proto jsme po zkušenostech 
z loňska navázali na model více 
vánočních akcí různého zaměření 
na více místech. Tak jako v letech 
minulých budeme zdobit více 
vánočních stromků. Ten nej-
větší se rozsvítí na Masarykově 
náměstí, další bude pod měst-
skou knihovnou, kde tak jako loni 

Vážení spoluobčané, a ze stejných důvodů proběhnou 
akce prvního adventního víken-
du včetně slavnosti rozsvícení 
stromku, na které finančně přispěly 
ČEZ a Technické služby Děčín, za 
což děkujeme. Stromečky však 
budou zdobit také Podmokly – 
jeden naproti hlavnímu nádraží, 
druhý pak na Husově náměstí, kde 
se budou také odehrávat některé 
adventní akce. Tradičně zorganizu-
jeme adventní akce komornějšího 
charakteru v Křížové ulici, která má 
nejen před Vánoci neopakovatel-
nou atmosféru a ani zde nebude 
chybět krásně ozdobený vánoční 
strom. Nesmíme zapomenout ani 
na advent na děčínském zám-
ku s tradičními vánočními trhy. 

Vánoční akce ale město pořádá 
i prostřednictvím ZOO Děčín, 
Domu dětí a mládeže, Aquapar-
ku, základních škol… Chci zde 
poděkovat také Oblastnímu muzeu 
v Děčíně, Obchodnímu centru 
Pivovar, děčínským podnikatelům 
a firmám, neziskovým organiza-
cím - ti všichni také velkou měrou 
přispějí k vytvoření předvánoční 
atmosféry svými akcemi, programy 
a službami.

Velmi mě v minulých dnech po-
těšila návštěva paní Evy Erbenové, 
izraelské spisovatelky narozené 
v Děčíně, na děčínském zámku. Zde 
jako jedna z posledních pamětnic, 
které se poštěstilo přežít holocaust, 
ve svém vysokém věku absolvovala 

dvě besedy s žáky děčínských škol 
a nadto také besedu s občany. 
Bylo mi ctí a přeji paní Erbenové 
hodně zdraví a dalších let.

Na zámku jsem byl přítomen 
také ocenění profesionálních ha-
sičů za jejich dlouholetou činnost 
a poblahopřál jsem děčínským 
hokejistům ke 30. výročí jejich 
působení ve 2. národní hokejové 
lize. Oslavili je utkáním veteránů 
Děčína proti veteránům reprezen-
tace ČR. Díky za hezké sportovní 
zážitky i za práci s hokejovou 
mládeží.

Podzimní pohodu vám všem 
přeje             

                        Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Děčínská radnice patří k nejpřívětivějším v kraji 
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Děčín opět uspěl v soutěži 
Přívětivý úřad 2023 a v rámci 
Ústeckého kraje se umístil  
stejně jako v loňském roce  
na druhém místě. 

„Poskytování kvalitních služeb 
občanům patří k prioritám děčín-
ského magistrátu dlouhodobě 
a já jsem moc rád, že prostřed-
nictvím této soutěže můžeme 
získat zpětnou vazbu, jak si v této 
oblasti vedeme a co je potřeba 
ještě zlepšit,“ říká Martin Kříž, 
tajemník Magistrátu města Děčín 
(druhý zprava).   

Soutěž pořádá Ministerstvo 
vnitra již od roku 2016 a jejím 
cílem je mapovat a hodnotit stav 
přívětivosti a otevřenosti úřadů 
vůči občanům a jejich potřebám. 
Základní hodnotící kategorií je 
poskytování nadstandardních slu-
žeb či běžných služeb v nadstan-
dardní kvalitě. Cílem soutěže je 
ocenit snahu představitelů měst 
a městských úřadů ve zvyšování 
přívětivosti úřadu. Město Děčín 
se této soutěže úspěšně účastní 

každý rok. 
„Děkuji všem zaměstnancům 

magistrátu za dobrou práci a pro-

fesionální přístup,“ říká primátor 
města Jiří Anděl (ANO). 

Více informací k soutěži Přívěti-

vý úřad najdete na webu Minis-
terstva vnitra.      

         (Romana Silvarová)
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17. listopadu 2023 rozhovor

Děčínská nemocnice nabídne špičkové zázemí 
Největší investice v dějinách Ne-
mocnice Děčín se pomalu blíží ke 
konci. Co to bude znamenat pro 
pacienty a personál říká v rozho-
voru její ředitel Michal Hanauer. 

Jak vypadá aktuální situace  
kolem stavby nového pavilonu? 

V současné chvíli již finišují sta-
vební práce a byly zahájeny montá-
že koncových prvků vzduchotech-
niky a elekto. Jsou kompletizovány 
operační sály a centrální sterilizace, 
je osazován zdravotní nábytek.  
Můžeme proto říct, že probíhají 
finální stavební práce. 

Co vše bude v nové budově  
pro pacienty k dispozici? 

Zcela nové centrální operační 
sály a centrální sterilizace včetně 
zázemí, zahrnující pooperační jed-
notku s pěti lůžky. Nové oddělení 
ARIM, které vzniká spojením re-
suscitačního oddělení /dříve ARO/ 
a jednotky intenzivní péče 
/dříve JIP/, bude mít celkem 14 
lůžek. Co bude zcela nové, je 
oddělení urgentního příjmu, které 
bude sloužit pro akutní stavy. Bude 
mít jak ambulantní, tak lůžkovou 
část. Na toto oddělení navazuje 
nové oddělení RDG. Součástí 
stavby je samozřejmě také sociální 
zázemí pro personál. Zjednoduše-
ně se tedy dá říci, že nová budova 
nahradí již nevyhovující a zastaralé 
prostory operačních sálů, steri-
lizace, jednotek intenzivní péče 
a oddělení RDG. Vytvoří nové 
oddělení urgentního příjmu, které 
by mělo být páteří všech nemocnic 
s nepřetržitým provozem.

Kdy bude pavilon uveden  
do provozu? 

Po dokončení stavební činnosti 
budeme pokračovat ve vybavení 
novou lékařskou přístrojovou 
technikou, nábytkem, samozřejmě 
proběhne potřebné schvalovací 
řízení. Předpokládáme, že pro 
pacienty se nová budova otevře 
1. dubna 2024.

Jaká stavba bude v areálu  
nemocnice následovat? 

Již nyní pokračujeme v navazující 
stavbě, kterou nazýváme „Pavilon 
matka a dítě“. Bude navazovat 
na budovu urgentního příjmu 
a celkově tento komplex bude pro-
pojen komunikačním koridorem 
s interním pavilonem. Tím vznikne 
ucelený nemocniční komplex, který 

pacienti a zdravotní pracovníci 
budou moci projít „suchou nohou“, 
což byl v naší nemocnici velký 
problém. V nové budově bude 
gynekologické, porodnické, novo-
rozenecké oddělení a zároveň sem 
bude umístěno hemodialyzační 
oddělení, které je v současné chvíli 
mimo areál nemocnice 

Kdy počítáte s kompletním  
dokončením? 

Na konci roku 2025. Se zaháje-
ním provozu se počítá začátkem 
roku 2026.

V čem nejvíce současné stavební 
práce omezily chod nemocnice? 
Jak to nese personál a pacienti? 

Projekt je velice dobrý z hledis-
ka funkčnosti a s propojením na 
již stávající budovy, ale zároveň 

je jeho realizace technicky velice 
náročná a vyžadovala ohromný 
provozní zásah do nemocnice. 
Museli jsme zcela uvolnit chirurgic-
ké lůžkové oddělení a přesunout 
ho do Nemocnice Litoměřice. 
Chirurgickou operativu zcela pře-
sunout do nemocnice Litoměřice 
a nemocnice Rumburk. Bylo nutné 
přestěhovat porodnici a novoroze-
necké oddělení do jiných prostor. 
Omezit operační dny pro gyneko-
logii, ORL oddělení a zároveň snížit 
lůžkovou kapacitu tohoto oddělení. 
Pavilon RDG byl zbourán a oddě-
lení muselo být přemístěno do 
náhradních prostor a CT pracovi-
ště bylo nahrazeno mobilním CT 
přístrojem, což byl poměrně unikát. 
Takže už jenom tato rámcová 
informace ukazuje, jak náročné dva 
roky máme. Musím moc poděkovat 
personálu, že to zvládl a měl vůli 
vydržet všechna příkoří, která nám 
stavba přinesla. Na konci však vidí-
me nový špičkový pavilon, na který 
můžeme být hrdi. To také většinu 
personálu ve složitých chvílích 
motivovalo. Opravdu jim patří velké 
poděkování. Pacientům bych chtěl 
poděkovat za zachování důvěry po 
dobu výstavby. I pro ně to zname-
nalo ztížené podmínky a nemohli 
jsme jim poskytnout prostředí, 
které bychom jim rádi poskytli. 

Věříte, že se podaří přilákat nový 
lékařský personál právě díky 
novému zázemí? 

Staneme se plně konkurence-
schopnou nemocnicí v nově reali-
zovaných odděleních.  Personální 
otázka je samozřejmě kruciální 
pro provoz těchto oddělení. 
Nemohu dnes stoprocentně říci, 
že ji vyřešíme dle našich představ 
a potřeb, ale již nyní vidíme zájem 
o možnost pracovat na těchto 
odděleních. 

Jaká je personální situace  
v nemocnici nyní? 

Personální situace není jedno-
duchá, ostatně jako ve většině 
zdravotnických zařízení. Problé-
my s nedostatkem lékařského 
personálu nejvíce pociťujeme na 
oddělení RDG, interny a neurolo-
gie. U středního zdravotnického 
personálu se tento problém táhne 
napříč všemi odděleními. 

Někteří lékaři odmítají přesčasy, 
hrozí omezení péče/operací? 

Mohu mluvit pouze za Nemoc-
nici Děčín, o. z., a zatím nemám 
signály o možném omezení provo-
zu z důvodu neochoty personálu 
vykonávat ústavní pohotovostní 
službu.   

                        (Luděk Stínil)
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17. listopadu 2023 zpravodajství

Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad

Obyvatelé města se ve třídění odpadu 
za tři roky neposunuli ani o krůček
Město Děčín ve spolupráci 
s Technickými službami Děčín, 
a.s. (TS), provedlo rozbor ob-
sahu dvou náhodně vybraných 
černých kontejnerů na směsný 
komunální odpad (SKO). Test 
proběhl v pondělí 6. listopadu 
2023 v dopoledních hodinách. 

Jeden kontejner byl vybrán 
v Příčné ulici na Starém Městě, 
druhý pak v Bezručově ulici v Pod-
moklech. Výsledek testu ukázal, že 
více než polovinu kontejneru tvoří 
odpad, který by měl být v sepa-
račních nádobách ať už na plast, 
papír, sklo nebo jako velkoobje-
mový odpad odvezen do sběrné-
ho dvora.

„Poslední podobná akce 
proběhla v roce 2020,“ říká ná-
městkyně primátora Anna Lehká 
(Volba pro Děčín), která se rozboru 
osobně účastnila. „Bohužel situace 
je stále stejná, objem složek, které 
je možné dále vytřídit, a tudíž do 
černé popelnice nepatří, i letos do-
sahoval téměř 50 procent z celého 
obsahu kontejnerů,“ dodává Anna 
Lehká, která má odpadové hospo-
dářství města na starosti.

Pracovníci TS každý kontejner 
nejprve vysypali a poté roztřídili na 
jednotlivé komodity, které posléze 
zvážili. Ukázalo se, že v Příčné ulici 
tvořili SKO polovinu obsahu. Téměř 
dvacet procent obsahu tvořil 
stavební a demoliční materiál. Dále 
kontejner obsahoval například 
sklo, textil či bioodpad.

Ještě hůře dopadl test v Bez- 
ručově ulici. SKO tvořil jen něco 
málo přes 43 procent obsahu kon-

Odbor ekonomický Magistrátu 
města Děčín upozorňuje na ter-
mín 2. splátky místního poplatku 
za obecní systém odpadového 
hospodářství za rok 2023, který 
je nejpozději do 30. listopadu 
2023. 

Složenky na tuto splátku budou 
Českou poštou rozeslány v první 
polovině měsíce listopadu t.r. 
Poplatníci, kteří platí prostřednic-
tvím SIPO, mají předpis poplatku 
zahrnut v rozpisu SIPO na měsíc 

listopad t.r. Občané, kteří platí po-
platek převodem z účtu nebo kteří 
oznámili, že budou platit přímo 
v pokladně magistrátu, obdrželi 
informace k platbě již v minulosti 
a nebudou již proto na termín 
splatnosti poplatku upozorňováni. 

Upozorňujeme, že složenky 
nejsou zasílány poplatníkům, 
u nichž se tyto v minulosti vrátily 
na magistrát z důvodu nenalezení 
adresáta nebo poplatníkům, kteří 
složenky opakovaně nezaplatili. 
Proto doporučujeme občanům, 

u nichž došlo ke změně trvalého 
pobytu a kteří neobdrželi slo-
ženky, aby kontaktovali správce 
poplatku. 

Odbor ekonomický dále upo-
zorňuje na povinnost poplatníků 
nahlásit správci poplatku do 30 dnů
každou změnu v ohlašovací 
povinnosti, tj. zejména doložit 
nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. Nedoloží-li poplatník 
nárok na osvobození nebo úlevu 
ve stanovené lhůtě, tento nárok 
zanikne a nebude proto možné 

osvobození nebo úlevu od poplat-
ku uznat zpětně.

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obra-
cet na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, 
č. dv. 408, 409 a 417). Telefonní 
i e-mailové kontakty na příslušné 
pracovníky oddělení občané nalez-
nou na www.mmdecin.cz v odkazu 
„Potřebuji si vyřídit - Finance a po-
platky“.                                  (MM Děčín)

tejneru. Téměř 16 procent obsahu 
pak tvořil objemný odpad a také 
sklo. Současně byla u sběrného 
místa v Bezručově ulici zlikvidová-
na černá skládka, která mimo jiné 
obsahovala i odložené elektric-
ké spotřebiče, v tomto případě 
pračku. Takový odpad v žádném 
případě nepatří ke sběrnému hníz-
du, ale do sběrného dvora, kde je 
zadarmo separován v kontejneru 
na elektroodpad. Jestliže si pořídí-
te nový elektrospotřebič, zaplatíte 
prodejci recyklační poplatek za 
spotřebič starý. Ten tak u prodejce 
můžete odložit, příp. on sám zajistí 
odvoz. Následně na něj přechází 
povinnost ekologické likvidace.

Vedení města se odpado-
vým hospodářství zabývá velmi 
intenzivně. V říjnu zastupitelstvo 
města přistoupilo k memorandu 
o spolupráci se Zařízením pro 
energetické využití odpadu (ZEVO) 
v Komořanech, kde po zprovozně-
ní zařízení v roce 2027 bude končit 
SKO z Děčína a bude energetic-
ky využit jako otop ve městech 
Most a Litvínov. Na listopadovém 
zasedání projedná zastupitelstvo 
novou obecně závaznou vyhlášku 
a ke konci roku bude řešit otázku 
výše poplatku za svoz a likvidaci 
odpadů.

„Jsme v tom všichni společně. 
Odpad bude neustále a se zvyšu-
jící životní úrovní jej produkujeme 
stále více. Zároveň je neúprosná 
legislativa, která nás nutí dělat 
postupné přísnější kroky. V těchto 
nahodilých kontrolách budeme 
pokračovat,“ uzavírá Anna Lehká.  
                          (red)
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Ples na zámku: Vstupenky jako vánoční dárek 
Plesová sezona se blíží. Zahajte ji 
s námi v reprezentačních prosto-
rách děčínského zámku, kde se 
v pátek 12. ledna od 20 hodin
uskuteční Zahajovací ples statu-
tárního města Děčín. 

Čeká vás pestrý program. V kni-
hovním sále si budete moct zatan-
čit za doprovodu Big Bandu Bonit. 
Tento severočeský taneční orchestr 
s čtyřicetiletou tradicí disponuje 
širokým repertoárem. 

Předtančení bude opravdu 
hvězdné, ples totiž zahájí vítězové 
jednoho z ročníků populární soutě-
že StarDance Dana Batulková a Jan 
Onder. Chybět nebude ani další 
doprovodný program, fotokoutek, 
bary s občerstvením a půlnoční 
překvapení. 

Vstupenky za 490 Kč jsou již 
v prodeji na www.vstupenkadecin.cz.
Můžete je pořídit jako vánoční 
dárek. Těšíme se na vás.  
                           (red)

První prosincová sobota promění zoo v peklo
Děčínská zoo se opět po roce 

promění v peklo. Tradiční mikuláš-
ská nadílka s názvem Čertovský rej 
v zoo čeká návštěvníky v sobotu  
2. prosince od 14 hodin. 

Děti se mohou těšit na cestu 
peklem plnou pekelných bytostí, 
které je zasvětí do čertovského 
řemesla. „V soutěžích naučíme 
děti například přiložit pod čer-

tovský kotel, jíst zelí a po něm se 
čertovsky šklebit, zastavíme se 
u čertovské babičky, propadneme 
čertovskému hazardu a navštívíme 
také pekelnou kuchyni,“ prozradila 
mluvčí zoo Alena Houšková. Kdo 
splní všechny úkoly, ten se může 
těšit nejen na dáreček od Mikulá-
še, ale také na buřtíka, kterého si 
opeče na pekelném ohni. Nadílka 

bude připravena pro prvních 
200 dětí. Buřty budou k dispozici 
pouze pro děti, dospělákům zoo 
doporučuje donést si vlastní. 

Advent odstartuje zoo nejen 
Čertovským rejem, ale také vánoč-
ně nasvíceným areálem, vánoč-
ním stromem a betlémem, jehož 
součástí bude opět i schránka na 
dopisy pro Ježíška, kam budou 

děti moci až do Štědrého dne nosit 
svá tajná přání. Do konce roku 
chystá děčínská zoo ještě oblíbený 
VSTUP ZDARMA přímo na Štědrý 
den 24. prosince. Lidé si mohou 
přijít v tento den zkrátit čekání na 
Ježíška, případně donést zvířatům 
potravinové dárky (tvrdé pečivo, 
jablka, mrkve, oříšky,…).   

          (Zoo Děčín)

pá 24. 11. | 17:00  Workshop - Adventní věnec 
s fl oristou Vlastimilem Kucharovičem

ne 3. 12. | 15:00  Zámecké pohádkové odpoledne 
s čertem a Mikulášem

ne 3. 12. | 18:00  George band - 1. adventní koncert

so 9. 12. | 18:00  SoliDeo - 2. adventní koncert

ne 10. 12. | 14:00, 15:00, 16:00, 17:00  Co když přijede
kníže? Aneb pomozte nám přichystat Vánoce u Thunů. 
Hrané vánoční prohlídky.

st 13. 12.  | 18:00  Česko zpívá koledy

so 16. 12. | 18:00  Guitar Arte Trio - 3. adventní koncert

so 16. 12.  | 19:00  Vánoční tančírna manželů
Rottenbornových

ne 17. 12. 10:00–17:00  Zámecký adventní trh

ne 17. 12. 14:00, 15:00, 16:00, 17:00  Co když přijede 
kníže? Aneb pomozte nám přichystat Vánoce u Thunů. 
Hrané vánoční prohlídky.

Advent a Vánoce 
na Zámku

Ježíškova 
pošta



5

krátce z města a okolí17. listopadu 2023

Další jednání zastupitelstva města 
se uskuteční ve čtvrtek 30. listo-
padu 2023 od 14 hodin v zasedací 
místnosti budovy A6 Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí 
v Podmoklech (vchod do budovy je 
z Raisovy ulice). Jednání je možné 
sledovat online na YouTube města 
nebo později z videozáznamu. 
Podklady k projednávaným bodům 
programu jsou vždy k dispozici na 
webu města týden před zasedáním. 

Příspěvková organizace města Cen-
trum sociálních služeb Děčín hledá 
nového kolegu nebo kolegyni na 
pracovní pozici mzdový/mzdová 
účetní. Nástup je možný od 1. 1. 2024. 
Písemné přihlášky s životopisem 
a krátkým motivačním dopisem 
je třeba zaslat do 20. 11. 2023 
v zalepené obálce s označením 
„Výběrové řízení – mzdový/mzdová 
účetní“ na adresu ředitelství Centra 
sociálních služeb Děčín, příspěv-
kové organizace – 28. října 1155/2, 
405 02 Děčín 1. Více informací 
najdete na www.cssdecin.cz.  

Také letos máte možnost podá-
vat nominace na ocenění „Cena 
statutárního města Děčín“. Jde 
především o morální ocenění 
udělované za zvláště vynikající 
zásluhy o rozvoj města Děčín nebo 
jeho propagaci v České republice 
či zahraničí, dále za významnou 
činnost a dílo v různých oblastech 
veřejného života, které přináší pro-
spěch zejména občanům našeho 
města nebo přímo samotnému 
městu. Vítěze z nominovaných 
osobností vybere komise. Předání 
Ceny města proběhne na začátku 
příštího roku, nominovat můžete 
do konce listopadu 2023 na adresu: 
Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 38 či 
na e-mail: posta@mmdecin.cz.

V Děčíně-Bělé se v neděli 3. prosin-
ce v 17:30 koná poutní bohoslužba 
k uctění patrona kostela sv. Františ-
ka Xaverského. Liturgii doprovodí 
Děčínský chrámový sbor. 

Podle původního harmonogramu 
byl svoz bioodpadu plánován 
v průběhu celého zimního provozu 
1 x měsíčně. Vzhledem k nadprů-
měrně teplému podzimu probíhá 
po dohodě s Technickými služ-
bami Děčín, a. s., svoz bioodpadu 
v listopadu ve stejném režimu jako 
doposud, a to 1 x za 14 dní. 

Děčínské paličkářky a paličkáři 
letos zakládají novu tradici před-
vánočního setkávání se společným 
tvořením a ukázkou pro veřejnost. 
První ročník Adventního paličková-
ní se uskuteční v neděli 3. prosin-
ce od 13:00 ve 3. patře Městské 
knihovny Děčín. Tématem je palič-
kovaná hvězda a vytvořené krajky 
budou zdobit přízemí městské 
knihovny až do Tří králů. Akce je 
určena pro širokou veřejnost. Více 
informací na vyžádání na spolic-
ka@seznam.cz.  

Rada města dala zelenou partici-
pativnímu rozpočtu Tvoříme Děčín 
v roce 2024. Rozhodnutí ještě musí 
potvrdit zastupitelé města na svém 
dalším zasedání. V roce 2023 se 
participativní rozpočet nerealizoval 
z důvodu nedokončených projektů 
z předešlých ročníků.

Město nabízí v souladu s Pravidly 
pro přidělování bytů z majetku 
města pronájem bytu č. 2 v objek-
tu Příbramská 1911, Děčín IV. Byt 
o celkové ploše 50,14 m2 se nachází 
ve 2. podlaží v domě s výtahem 
a dálkovým vytápěním. Prohlídka 
bytu se uskuteční po dohodě na 
tel. 412 593 222. Žádost o zařazení 
do dohadovacího řízení musí být 
podána na předepsaném tiskopise 
do 24. listopadu. 2023. Podrobnosti 
najdete na webu města www.
mmdecin.cz. 

Rada města schválila záměr na 
zlepšení parkování u zoo. Počítá se 
s vybudováním dalších 20 míst, in-
formačním systémem, který bude 
ukazovat aktuální stav volných 
parkovacích míst, a se zřízením 
zastávky na parkovišti u Tesca, 
odkud by jezdil celoročně kyvadlo-
vý autobus. 

Radní schválili plány zimní údržby 
na rok 2023/2024. Stejně jako 
v minulém zimním období budou 
o vozovky pečovat Technické služ-
by Děčín a o chodníky Středisko 
městských služeb Děčín. 

Kvůli problémům s přemnožením 
černé zvěře město pokračuje 
s ochrannými opatřeními. V průbě-
hu týdne byly v okolí Červeného 
vrchu rozmístěny pachové ohrad-
níky na ploše sedm km. 

Magistrát města Děčín hledá do 
svého kolektivu nového kolegu 
nebo kolegyni na pracovní místo 
referenta/referentky územního 
plánování. Nástup do pracovní-
ho poměru je od 1. ledna 2024, 
případně dle dohody. Přihlášku 
s požadovanými doklady je třeba 
podat nejpozději do 29. listopadu 
2023. Informace o pracovní pozici 
a benefitech, mezi kterými je mimo 
jiné také možnost přidělení měst-
ského bytu, najdete na webových 
stránkách města www.mmdecin.cz.

Město Děčín připravuje na střechy 
svých budov fotovoltaické elektrár-
ny (FVE). Na šesti objektech budou 
FVE o výkonu nad 50 kWp v před-
pokládané hodnotě 24 800 000 
korun. Na dalších šesti objektech 
pak město nechá nainstalovat FWE 
o výkonu do 50 kWp v předpoklá-
dané hodnotě 5 200 000 korun. 
Celkem se tedy jedná o zakázku 
ve výši 30 milionů korun s tím, že 
část nákladů ve výši 15 086 000 
korun pokryje dotace. Investici je 
třeba předfinancovat – na to město 
použije vlastní finanční prostředky 
nebo kontokorent. Dotaci tedy 
město získá až po ukončení projek-
tu. Jeho realizace bude probíhat 
postupně v průběhu roku 2024. 
Cílem této investiční akce je snížení 
nákladů na energie.

V pátek 1. prosince 2023 bude 
ukončena výluka v Želenicích, a tak 
se linky č. 201 a č. 237 opět vrací na 
původní trasu s obsluhou zastávek 
Žatecká, Kozinova a Želenice.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

V pátek 10. listopadu 2023 se 
na VOŠ a SPŠ Děčín uskutečnila 
malá slavnost, kdy představitelé 
děčínské společnosti Constellium 
Extrusions, s.r.o., oficiálně předali 
žákům pracovní oblečení, které 
žáci využijí při výuce praxe ve 
školních dílnách. Firma pracovní 
oblečení poskytla již poněkolikáté 
jako motivační pobídku ke studiu 
všem žákům prvního ročníku obo-
rů Elektrotechnika a Strojírenství. 
Vyšší odborná škola a Střední prů-
myslová škola Děčín je partnerskou 
školou společnosti Constellium, 
která se dlouhodobě a různými 
způsoby snaží podporovat zájem 
o studium technických oborů.

Město Děčín žádá občany, aby 
při likvidaci pneumatik postupo-
vali odpovídajícím způsobem. 
Opotřebované pneumatiky lze 
bezplatně odevzdat v pneuservi-
sech a autoservisech, kde bude 
zajištěna ekologická likvidace. Další 
možností je odevzdání osobních 
pneumatik (bez disku) ve sběrných 
dvorech Březová a Pískovna, kde 
je ale nutné zaplatit likvidační 
poplatek. 

Soví jeskyně – expozice komplexu 
Zvířat z chladných krajů dostala 
nový vzdělávací charakter. Do 
Soví jeskyně se podařilo nainsta-
lovat celkem sedm informačních 
panelů, které seznamují návštěv-
níky s druhy sov žijícími v naší 
přírodě, ale také s těmi, které u nás 
příležitostně hnízdí nebo pouze 
zalétají. Finanční dotace pomohla 
nejen s výrobou panelů, ale také se 
změnou elektroinstalace a osvětle-
ní. Ministerstvo životního prostředí 
přispělo na vylepšení Soví jeskyně 
částkou 35.200 korun. Celkové 
náklady pak byly cca 55.000 korun. 
Soví jeskyně byla postavena před 
3 lety a jejími obyvateli jsou výři 
virginští a puštíci bradatí.

Děčínská informační centra mají 
opět mimosezónní otevírací dobu. 
Infocentra na hlavním nádraží 
a pod knihovnou mají od října 2023 
do dubna 2024 otevřeno od 9:00 
do 17:00.
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Děčínským pólistům se v boji o pohár dařilo 
Boj o pohár probíhal v ústeckém 

plaveckém areálu Klíše, který si po-
řádající SK Děčín v zimní sezóně pro 
ligové soutěže ke splnění parametrů 
herního bazénu pronajímá. Utkání 
se nesla ve znamení postupových 
bojů. SK Děčín s přehledem pokořil 
SK UP Olomouc a ve večerním 
zápase také SKP Kometu Brno. Tím si 
Děčín zajistil možnost utkat se o třetí 
místo v poháru. Bronzový duel mezi 
TJ Táborem a Děčínem se jednoznač-
ně stal nejvyrovnanějším nedělním 
soubojem. Těsné vítězství nakonec 
ukořistil Děčín, a to hlavně díky 
Vilému Beranovi, celkově nejlepšímu 
střelci poháru starších žáků, který 
svůj 40. gól na poháru umístil do 

soupeřovy branky 9 vteřin před kon-
cem utkání a tím rozhodl o výsledku. 
Titul bez ztráty bodu získal Stepp 
Praha, se stříbrem odjela TJ Slávia 
Hradec Králové.

Mužstva se tak pohárovou soutěží 
rozdělila do 1. a 2 ligy a již v prosinci 
je čekají první ligové souboje.

Za obdivuhodné úspěchy děčín-
ských pólistů je zapotřebí poděkovat 
především zkušeným trenérům, kteří 
i přes to, že nemají k dispozici kva-
litní celoroční zázemí, jsou schopni 
připravovat prvoligové týmy pro 
většinu soutěží pořádaných Českým 
svazem vodního póla a poskytnout 
tím děčínské mládeži smysluplné 
trávení volného času.        (SK Děčín)

Atleti uspořádali podzimní soustředění v Jiřetíně pod Jedlovou
Atletický sportovní klub Děčín 
(ASK Děčín) uspořádal od 26. do 
29.10. letos již čtvrté atletické 
soustředění. Naší destinací bylo 
krásné a malebné prostředí 
Lužických hor – Jiřetín pod 
Jedlovou.

Příjezdový den jsme zahájili 
objevováním okolí – navštívili jsme 
Křížovou horu, hrad Tolštejn a do-
konce jsme vyběhli/vyšlápli i na 
nejvyšší horu v okolí - na Jedlovou. 
Další dny byly nabité pestrým pro-
gramem. Dopoledne nás čekaly tré-
ninky všeho druhu, vystřídali jsme 
hod oštěpem, překážky, výběhy do 
kopce, kruhový trénink i posilování. 

Odpolední program se každý den 
lišil, ale nejnáročnější a nejzábav-
nější odpoledne si děti užily v so-
botu, kdy proběhl orientační běh 
dlouhý několik kilometrů! Večery už 
byly spíše o zábavě. Nechybělo nic, 
co k soustředění neodmyslitelně 
patří, jako je diskotéka, strašidelná 
noční stezka odvahy nebo i Kahoot 
o našem klubu či bingo. 

Akce se účastnilo téměř 30 
našich atletů ve věku 8-14 let 
a vydařila se na výbornou. Všechny 
fotky jsou již nyní na webu ASK 
Děčín v sekci Galerie. Jinak stále 
nabíráme nové členy, více na www.
askdecin.cz                     

          (ASK Děčín)                     

Německý 
Zhořelec poznal 
sílu děčínského 
plavání

Nisko-lužický pohár v plávání se 
konal 4. listopadu. Díky příhraniční 
poloze německého Gorlitz – Zho-
řelce se tu setkala plavecká elita 
východního Německa, západního 
Polska a také České republiky. 
Plavecký klub Děčín vyslal 12 svých 
svěřenců do bojů o medaile a za-
hraniční prestiž. Výsledkem bylo 
neuvěřitelných 47 stupňů vítězů 
a dvě druhá místa ve štafetách. Tre-
néři Jan Mareš a Lucie Čermáková 
byli nadšení z toho, že si všech 12 
děčínských plavců odneslo alespoň 
po jedné medaili a završili úspěch 
ve štafetách.                                (PKD)
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Adventní program bude pestrý, nachystali jsme řadu novinek 
Za dva týdny začíná advent. Na 
přípravě programu vánočních 
akcí již několik měsíců intenziv-
ně pracuje tým Městského cen-
tra kultury a cestovního ruchu, 
který vede Markéta Lakomá. 
Zeptali jsme se jí na podrobnosti 
k organizaci a programu děčín-
ských Vánoc. 

Hodně se diskutuje o místě, kde 
proběhne rozsvícení vánočního 
stromu. Proč se město rozhodlo 
pro prostor právě pod městskou 
knihovnou?

Vánoční program se začíná při-
pravovat již před prázdninami a v té 
době nebylo zcela jasné, zda bude 
hotová další etapa oprav kašny na 
Masarykově náměstí. Rada města 
proto rozhodla o místě konání akce 
Rozsvícení stromu pod knihovnou, 
stejně jako tomu bylo i loni. 

Probíhající oprava kašny je  
jediným důvodem?

Není. V loňském roce se místo 
osvědčilo. Ano, můžete namítat, že 
je to parkoviště, ale s výhledem na 
dominanty města. V průběhu roku 
se tady koná spousta akcí, a to hned 
z několika důvodů. Je zde mnohem 
více prostoru, bez nutnosti jakkoliv 
omezit dopravu a vytvářet objízdné 
trasy pro hromadnou autobusovou 
dopravu. Nemusíme žádat krajský 
úřad o uzavření průtahové komuni-
kace. Jsou zde velmi pěkné veřejné 

toalety, což se možná zdá nepod-
statné, ale opak je pravdou. Nikomu 
se nechce chodit na mobilní TOI 
TOI. Stánkaři zde mají k dispozici 
vodu, kterou potřebují pro prodej 
nápojů a občerstvení. Městské 
policii se výrazně lépe monitoruje 
prostor a může se tak předcházet 
nepříjemným věcem. A v neposled-
ní řadě je zde zázemí pro účinkující 
i pro organizační tým. 

V loňském roce ale mnozí místo 
kritizovali. 

Ano, máte pravdu. Vše má svá po-
zitiva i negativa. Město 
bohužel nedisponuje 
množstvím jednotných 
stánků. Také nebylo ide-
ální umístění kolotočů, 
kterými jsme chtěli za-
bavit děti, aby rodiče měli 
více času pro sebe. Vzali 
jsme si poučení z věcí, které se 
nám nelíbily, a letos chceme prostor 
více zútulnit. Oslovili jsme také 
stánkaře a snažili se vybrat lepší 
sortiment. Loni stánkaře zajišťo-
vala agentura. Byli jsme zklamaní 
a nespokojení s jejím výběrem. 
Doufáme, že letos bude úroveň lep-
ší. Přikoupili jsme plynové ohřívače, 
barové stolky a dekorace na stánky.

Prostranství pod knihovnou 
ale není jediným místem, kam 
mohou lidé zajít za vánoční 
atmosférou.

 Letos jsme se mnohem více sou-
středili na Křížovou ulici a Husovo 
náměstí. V Křížové ulici se velmi 
osvědčil projekt Živá Křížovka, 
který jsme připravili na letní sezó-
nu. Snažili jsme se tedy vytvořit 
něco podobného i na zimu a vznikl 
projekt Vánoční ulička. Již na jaře 
jsme nechali v rámci Dřevosochání 
vytvořit betlém, objednali jsme 
zpívající strom. Ulici nazdobíme 
světly a podařilo se nám domlu-
vit více prodejců do dřevěných 
stánků. Mělo by jich být otevřeno 
každý den osm až do konce roku. 

Spolupracujeme s místními 
podnikateli, se kterými je 

radost pracovat. Vánoční 
ulička se otevře už za 
týden 26. listopadu. 
Pevně věříme, že si 

každý najde místo, kde 
bude spokojený, a užije si 

příjemnou vánoční atmosféru 
s rodinou a přáteli.

Budou letos vánoční akce i na 
Husově náměstí? 

Ano, také na Husově náměstí 
jsme vycházeli z loňského roku. 
Posunuli jsme středeční Zpívání se 
svařákem na pozdější čas. Přidali 
jsme stánky, které budou otevřeny 
do Tří králů a vymysleli jsme něko-
lik dalších akcí. 

Kdy na Husově náměstí bude trh? 
V sobotu 16. prosince. Vystoupí 

zde zajímaví hosté s vánočním 
programem a nebudou chybět ani 
řemeslné stánky. Další akcí bude 
Zuškohraní, odpoledne určené 
pouze pro žáky místní Základní 
umělecké školy. Naprostou novin-
kou pak budou dva dny Open mic 
– což znamená, že si může přijít 
na podium zahrát nebo zazpívat 
kdokoliv. K dispozici bude mít skvě-
lého zvukaře a vybrat si bude moci 
třeba do klobouku. 

To je vše, co zajišťujete?
Není. Je ještě několik dalších 

akcí. Ale naším úkolem je vyplnit 
čas, kdy nejsou trhy na zámku, 
v muzeu nebo třeba Na Skřivance. 
Program připravujeme od května 
a vězte, že vůbec není jednoduché 
sehnat kvalitní umělce. Leckdy jsou 
zamluvení na roky dopředu. Ani 
stánkaři se o Děčín zatím zrovna 
moc neperou. Je to práce mnoha 
lidí a vrcholí ve dny jednotlivých 
akcí, kdy je tým od časných ranních 
hodin do pozdních večerních na 
nohou. Tato práce nejde dělat bez 
elánu a nadšení.     (red)

17. listopadu 2023 Vánoce

Po Děčíně bude letos rozmístěno šest vánočních stromů 

Minulý týden začala po městě postupná instalace šesti vánočních stromů. Stromy budou stát na Masarykově náměstí (ten nejvyšší), dále 
před knihovnou, v Křížové ulici, před hlavním vlakovým nádražím, na Husově náměstí a na Pastýřské stěně. Stromy se poprvé rozsvítí 
v neděli 3. prosince v 17 hodin. Podrobný adventní program najdete na www.idecin.cz.

Rozsvícení vánočního stromu 
podporují:
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I zastupitel je občan města, může si tedy odkoupit 
pozemek, který vede k jeho nemovitosti

17. listopadu 2023 názory a reakce

Nejsem typ člověka, který by 
reagoval na smyšlené výplody ko-
legů zastupitelů, kteří často nejsou 
schopni si dohledat fakta nebo 
se vzdělat v určitých oblastech, 
a přesto jim nic nebrání v tom, aby 
zcela neodborně diskutovali nebo 
zveřejňovali své myšlenky na ve-
řejných jednáních nebo sociálních 
sítích. Bohužel nelze donekonečna 
toto jednání tolerovat. Jejich způ-
sob komunikace je mi naprosto 
cizí a věřím, že slušný člověk si 
udělá vlastní obrázek.

Nicméně chci nyní reagovat na 
poslední jednání zastupitelstva 
a článek, který vyšel v minulém 
Zpravodaji, kde jsem byl osočen 
panem Zdobinským z toho, že 
chci zamezit přístup na pozemek 
jinému vlastníkovi tím, že koupím 
městský pozemek vedoucí k mé 
nemovitosti. Jedná se o pozemek 
s cestou, která je jedinou přístupo-
vou k mému domu a je v opravdu 
tristním stavu. Abych ji mohl 
opravit, chtěl jsem městský po-
zemek koupit. Lživý výrok o tom, 

že v mapových podkladech byla 
vytvořena iluze, je silně za čárou. 
S majitelem pozemku o výměře 
15 m² jsem v kontaktu a po přijetí 
usnesení o zveřejnění záměru 
prodat část pozemku bychom 
celou záležitost spolu vyřešili. Poté 
by teprve bylo možné ze strany 
města v prodeji pozemku pokra-
čovat. Chování pana Zdobinského 
je tendenční a sleduje pouze 
jediné, a to naprosto zdiskredi-
tovat nejen mě, ale celé vedení 
města a úředníky, kteří zde pracují. 

Kvůli panu Zdobinskému a jemu 
podobným kolegům zastupite-
lům je atmosféra na magistrátu 
nedobrá. Neustálé osočování 
z lemplovství a nekalých úmyslů 
ztěžuje úředníkům práci a musím 
říct, že některé kolegy obdivuji, 
že ještě nedali výpověď.  Jednání 
zastupitelstva je ze strany opozice 
přehlídka urážek a invektiv a nemá 
nic společného s konstruktivní 
diskuzí nad problematikou města.

Ing. Ondřej Smíšek (Náš Děčín), 
zastupitel města

Pozemky: Úředníci magistrátu postupují standardním způsobem 
V minulém vydání Zpravodaje 

se pan zastupitel Petr Zdobinský 
zabýval problematikou zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku p. 
č. 439 v k. ú. Chlum u Děčína. Pan 
zastupitel využil svého práva vyjá-
dřit se k aktuálnímu dění ve městě 
prostřednictvím městského perio-
dika, ale jako tajemník magistrátu 
však cítím potřebu reagovat na 
jeho tvrzení, že zde došlo k selhání 
úředníků magistrátu, a pokusím se 
některé skutečnosti vysvětlit. 

 Odbor místního hospodářství, 
do jehož agendy spadá mimo 
jiné také problematika nakládá-
ní s majetkem města, zpracoval 
materiál do jednání zastupitelstva 
města na základě obdržené běžné 
žádosti o prodej výše uvedeného 
pozemku. Naprosto standardním 
způsobem, bez ohledu na to, kdo 
je žadatel, zahájil vyřizování této 

žádosti. Na administraci takovéto 
žádosti je stanoven úřední postup, 
který musí být naplněn před tím, 
než je problematika předložena 
ke schválení do orgánů města. 
Veškerá odborná vyjádření kompe-
tentních odborů magistrátu jsou 
součástí předkládaného materiálu, 
aby členové rady a zastupitelstva 
města měli ucelené informace 
k dané problematice a mohli vyjád-
řit tak svůj názor, zda předkládaný 
materiál podpoří, či nikoli. I v tomto 
případě bylo postupováno tak, jak 
se má, a odbor místního hospo-
dářství předložil profesionálně 
připravený a pravdivý materiál. 
V případě, že by zastupitelstvo 
města schválilo zveřejnění záměru 
města prodat uvedený pozemek, 
následovaly by další kroky stejným 
způsobem, jako je tomu v ostat-
ních obdobných případech, a to od 

geometrického oddělení poža-
dované části až po případné další 
navazující jednání. 

Teprve po vyjasnění takové 
situace a vypořádání se se všemi 
vlivy by následně odbor předložil 
kompletní materiál do jednání 
orgánů města ke konkrétnímu pro-
deji. Chtěl bych zmínit, že na tyto 
situace mimo jiné pamatuje hlavně 
zákon o obcích, dle kterého musí 
být záměr města zveřejněn na 
úřední desce, aby se k němu mohli 
případní zájemci vyjádřit.  

V tomto konkrétním případě je 
z katastrální mapy uvedené lokality 
zřejmé, že vlastník pozemku, který 
sousedí s pozemkem navrženým 
k prodeji, nemá ani nyní přístup 
z veřejné komunikace, tudíž by 
mu ani nevznikl ztížený přístup 
v případě prodeje části pozemku 
včleněného do majetku soused-

ního vlastníka. Tímto potvrzuji, že 
uvedená část komunikace vede 
pouze k pozemku žadatele, a ni-
koliv i k pozemku 437/5, jak mylně 
uvádí pan zastupitel ve svém 
článku, s tímto pozemkem má totiž 
pouze společný jen jeden bod.

 Závěrem bych chtěl konstatovat, 
že jsem byl neoprávněně a bez-
důvodně nařčen, neboť postup 
při vyřizování předmětné žádosti 
proběhl standardním způsobem, 
jako byly a jsou vyřizovány všechny 
ostatní žádosti obdobného typu, 
a odmítám tvrzení, že byly pod-
klady do jednání orgánů města 
připraveny úředníky magistrátu 
neprofesionálně a nepravdivě, 
a zdůrazňuji, že v žádném přípa-
dě nedošlo k jakémukoli selhání 
úředníků.

Ing. Martin Kříž, tajemník 
Magistrátu města Děčín

Názory  a reakce

K třídění odpadu jsou zapotřebí nádoby 
Podle nového zákona o od-

padech (§59) jsou obce povinny 
vytřídit z komunálního odpadu 
60 % do roku 2025, 65 % do roku 
2030 a 70 % do roku 2035, což 
Děčín nejenže nesplňuje, ale bez 
patřičných změn se k těmto číslům 
ani nepřiblíží. Vzpomeňme, že za 
posledních 5 let se v nakládání 
s odpady prakticky nic nezměnilo. 

Jako dílčí úspěch beru, že se mi 
povedlo prosadit, aby se nápojové 
kartony, tzv. tetrapacky, mohly 

vhazovat do žlutých kontejnerů. 
Jen se dělají analýzy a o tom všem 
se sáhodlouze diskutuje. Přitom 
řešení je celkem snadné. Dopl-
nit adekvátní počet barevných 
kontejnerů ideálně do všech míst, 
kde se momentálně nachází černé 
kontejnery, a naopak zmenšit 
množství těch černých. To samé 
nabídnout obyvatelům, kteří mají 
popelnice. 

Chtít po občanech v aktuální 
době, kdy jsou přeplněné barevné 

svozové nádoby, aby ty odpad-
ky třídili a dávali nevím kam, mi 
připadne fakt na hlavu padlé. 
Opravdu naivní mi přijde předsta-
va náměstkyně, když si myslí, že je 
chyba lidí, že netřídí, při čemž se 
vyfotí, jak přebírá odpadky z čer-
ných nádob a za ní jsou nevyve-
zené přeplněné nádoby na papír. 
Kdyby byly nádoby dostatečně 
dimenzovány, odpadl by z velké 
míry i nepořádek kolem, jako 
v případě volně ložených krabic 

u přeplněných modrých kontejne-
rů, u kterých se sama vyfotila. 

O to smutnější to je situace, 
když vezmeme v úvahu, že v mi-
nulém volebním období po dva 
roky vedl skupinu, která se zabý-
vala odpady, nynější náměstek pro 
rozvoj Smíšek a následně po něm, 
tak jako dnes, se odpady zabývala 
náměstkyně Lehká. Výsledek jejich 
práce? Nic. Vůbec nic.

 Ing. Bc. Tomáš Brčák,
zastupitel města        



9

17. listopadu 2023 názory a reakce

Reakce: Jak je to doopravdy s tou loupeží
Dne 22. září a také 6. října se 

občané na titulní stránce Zpravo-
daje v článku pana primátora mohli 
dočíst, že připravovaný seznam 
vládních konsolidačních opatření 
připraví město o desítky milionů na 
příjmech a také o desítky milionů 
na výdajích. Následně, 20. října, 
se na stejném místě dozvídáme, 
že ztráta města způsobená vládní 
konsolidací se bude blížit stu milio-
nů ročně, k tomu několik hesel jako 
loupež, paskvil a rozvrat veřejných 
financí. Naštěstí jiné články v tomto 
duchu dále nepokračují, to by asi 
Děčín přišel o celý roční rozpočet, 
který je cca 1,3 miliardy Kč.

Jak je to doopravdy? Prvotním 

záměrem vlády bylo navýšit daň 
z nemovitostí a toto navýšení od-
vádět státu. Na popud Svazu měst 
a obcí bylo v srpnu dohodnuto, že 
toto navýšení zůstane obcím a od-
povídajícím způsobem se poníží 
příjem obcí z rozpočtového určení 
daní. Takto šel záměr 5. září do 
parlamentu a následné stesky části 
primátorů, zejména z hnutí ANO, 
aby se tato výměna otočila zpět, 
už to nezměnily. Také část obcí ne-
souhlasila se změnami ve zdanění 
hazardu, zejména ty obce, kde 
jsou ve velkém provozovány herny 
a kasina. V zásadě by ale obce měly 
získat obdobné příjmy jako dosud, 
navíc navýšené o inflační nárůsty. 

Žádné nové výdaje vláda obcím 
nenařizuje. 

Jak je to tedy s Děčínem a jeho 
rozpočtem? Dostane navíc tu navý-
šenou daň z nemovitostí, asi  
28 mil. Kč. O podobnou částku 
méně dostane od státu z podílu na 
výnosu ze sdílených daní. Navíc, 
nově, Děčín získá podíl na celo-
státních příjmech z technických 
hazardních her (hracích automatů), 
odhadem až 10 mil. Kč, i když na 
území města již herny a kasina 
nejsou. Tedy žádná ztráta desítek 
nebo sto milionů korun ročně 
městu nehrozí, a i právě navržený 
rozpočet města na rok 2024 jen 
dokazuje, že pan primátor Anděl 

jen zbytečně a bezdůvodně strašil 
občany města.

Nechceme hodnotit rozpočtový 
balíček jako takový, každého se 
nějakým způsobem dotkne, ale 
nikoliv tak dramaticky, jak je mnoh-
de líčeno. Zastáváme ale názor, že 
Zpravodaj je placen z prostředků 
všech občanů města, a tedy by 
neměl být zneužíván k jednostran-
nému agitování jedné z politických 
stran v rámci probíhajícího parla-
mentního klání, navíc agitování po-
užívajícího zavádějících informací.

                  Ing. Martin Kubš (ODS), 
zastupitel města, 

s přispěním         
 Ing. Zdeňka Machaly Ph.D.

Názory a reakce

Primátor města: Zlaté kliky na WC opravdu nehledejte
Rád bych reagoval na článek 

zastupitele města Tomáše Brčáka 
v minulém Zpravodaji na téma 
rekonstrukce WC pro vedení města 
a magistrátu. Protože článek obsa-
huje řadu nepravdivých informací, 
nezbývá mi nic jiného, než vám 
podat pravdivé informace. 

V první řadě bych rád podotkl, 
že stav těchto prostor byl kritizo-
ván i minulými vedeními města. 
Špatného stavu si všímají i četné 
návštěvy. Sociální zařízení na těchto 
dvou patrech slouží totiž nejen pro 
vedení města a úředníky (mimo-
chodem 26 ženám a 14 mužům), ale 
i pro veškeré návštěvy a delegace 
včetně zahraničních. Měsíčně se jen 
v zasedací místnosti primátora koná 
na 40 jednání, trvajících více než 
hodinu, s průměrnou účastí 12 lidí, 
v mnoha případech vysokých 
představitelů státních a krajských 
orgánů, zaměstnavatelských firem, 
odborných institucí a podobně. 
WC jsou přitom ve stavu, kdy jsou 
na hranici bezpečnosti a zároveň 
připomínají nádražní záchodky 
z počátku 90. let… Z těchto důvodů 
skutečně došlo k přesunu ušetře-
ných finančních prostředků z rezer-
vy města, a to stejným způsobem, 
jako je tomu u jiných akcí, které věci 
dávají do souladu s bezpečnostními 
a hygienickými požadavky.  

Co se týče některých uváděných 
skutečností je na místě sdělit, že 
skutečná výměra prostor WC je 
v součtu necelých 50 m2, týká se 

celkem osmi samostatných kabin, 
dále pisoárů a umyvadel včetně 
veškerého zázemí. Zmizí bojlery, 
které visí u stropu nad hlavami ná-
vštěvníků a neodstranitelné rezaté 
fleky na dlažbě pod nimi dávají 
tušit, že z nich cosi občas odkapává. 
V nevyužívaném sprchovém koutě 
se skrývá sklad toaletního papíru 
a papírových ručníků pro celý ma-
gistrát, je zde i úklidová místnost, 
kde schnou hadry, mopy apod., 
přičemž uklízečky se nemají ani 
kde převléknout. Stěny a podlahy 
vykazují ve spárách, ale už i v ploše 
obkladů a dlažeb četné trhliny, 
svědčící o statických poruchách 
zdiva. Z tohoto je zřejmé, že pan 

zastupitel účelově sdělil občanům 
mylnou informaci, ačkoliv sám tato 
zařízení přes dva roky ve funkci 
mého náměstka využíval.

Na základě hygienických norem 
je požadovaná teplota na WC 
a předsíních 18 stupňů a navrhova-
né podlahové topení tak zajišťuje 
nejlépe a nejefektivněji požadova-
nou teplotu. Nehledě na to, že se 
podle nových norem radiátory do 
těchto prostor jednoduše nevejdou 
– stávající dispoziční uspořádání WC 
neodpovídá požadavkům platné 
technické normy na vzdálenosti za-
řizovacích předmětů od stěn. Proto 
budou odstraněny i sprchy, neboť 
zachování sprchových koutů se 

současným vybavením umyvadly, 
pisoáry a kabinami WC je zcela 
nemožné. Musí se tím pádem měnit 
i celá dispozice toalet. 

Nynější stav, kdy jsou vytápě-
ny pouze předsíně a kabiny WC 
nepřímo tím, že stěny kabin nejsou 
vyzděny až ke stropu, byl dosud 
krajskou hygienickou stanicí pouze 
tolerován, jelikož současné před-
pisy toto řešení v žádném případě 
nepřipouští. Protože je nezbytné 
provedení zásahu do podlahy pro 
založení nových příček a řešení 
statiky, musí být stejně zhotoveny 
nové podlahy, a proto rovnou včet-
ně podlahového vytápění. V pro-
jektové dokumentaci jsou navrženy 
standartní stavební materiály 
a standardní zařizovací předměty. 
Cena za provedení prací, kterou pan 
zastupitel ve svém příspěvku uvádí, 
byla stanovena dle projektového 
rozpočtu a teprve výběrové řízení 
určilo konečnou realizační cenu, 
která podle mých informací činí 
zhruba 2/3 ceny předpokládané. 

                          Ing. Jiří Anděl, CSc.,
primátor města 
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17. listopadu 2023 pohotovost/různé

Škola v Děčíně – Libverdě slaví významný úspěch
Letošní rok se již potřetí účastnili 

žáci oboru Veterinářství ze Střední 
školy zahradnické a zemědělské  
A. E. Komerse, Děčín – Libverda ce-
lostátní vědomostní a dovednostní 
soutěže středních odborných škol 
s veterinárním zaměřením „Pohár 
ústředního ředitele SVS“. Soutěž 
se letos konala již pošestnácté. Zú-
častnily se jí týmy sedmi středních 
odborných škol z České republiky 
a jedna slovenská škola. 

„Naše žákyně čtvrtého roční-
ku oboru Veterinářství skončily 
v obrovské konkurenci na dru-
hém místě, což je úžasný úspěch. 
Svědčí to jednak o skvělé přípravě 
našich žáků výbornými učiteli 
a také o snaze studentů předvést 
své znalosti. Pokud se tyto dva 
faktory nesetkají, žáci mají v takto 
náročné soutěži jen malou naději 
na úspěch. Proto můj velký dík za 
skvělou reprezentaci školy, města 
Děčína i Ústeckého kraje patří ne-
jen našim žákyním, které se soutě-

že účastnily, ale také učitelům, kteří 
jejich přípravu vedli,“ říká ředitel 
školy Libor Kunte.

Soutěž se uskutečnila od 15. do
18. října ve Školicím středisku Stát-
ního veterinárního ústavu Praha. 
Čtyřčlenná družstva studentů 
se postupně utkala ve čtyřech 
soutěžních disciplínách – prezen-
tace v českém a anglickém jazyce 
na téma „Kraj, město a škola, kde 
studuji“; písemný test odborných 
znalostí; praktická část v labora-
tořích a závěrečná prezentace na 
téma „Mé budoucí odborné zamě-
ření a mé dosavadní veterinární 
vzdělání v praxi“.

Soutěžící hodnotila pětičlenná 
odborná porota. 

Kromě vyhodnocení soutě-
že družstev hodnotící komise 
vyhlásila i zvláštní cenu poroty pro 
jednotlivce. V letošním ročníku 
soutěže tuto cenu získala student-
ka ze Stredné odborné školy vete-
rinární, Košice-Barca.                      (red)
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

17. listopadu 2023 různé/inzerce

Projekt na integraci držitelů 
dočasné ochrany byl úspěšný 

Město v letošním roce zreali-
zovalo dva projekty zaměřené 
na integraci držitelů dočasné 
ochrany v Děčíně. Jejich cílem bylo 
především posílit aktivní začlenění 
uprchlíků z Ukrajiny do 
společnosti. Projekty 
byly spolufinancovány 
Ministerstvem vnitra 
ČR v celkové výši 3 115 544 Kč, spo-
luúčast města činila 163 976 Kč. 

Do realizace projektu se zapojily 
Městská knihovna Děčín, spolky 
Slunečnice, Charitní sdružení Dě-
čín, Sportovní klub TKC Děčín, Žlu-
tá Žirafa. Činnosti byly různorodé. 
Probíhaly například kurzy češtiny, 

tábory pro děti, zájmové kroužky, 
sportovní aktivity, psychologické 
poradenství, terénní práce včetně 
tlumočení. 

„Jsem velice ráda, že se poda-
řilo zrealizovat tento 
přínosný projekt, 
kterého se aktivně 
zůčastnilo hned 

několik subjektů. Všem, kteří se 
zapojili, patří mé poděkování,“ 
řekla náměstkyně primátora Anna 
Lehká. 

Organizace, které se na realizaci 
projektu podílely, projevily zájem 
v aktivitách pokračovat a zúčastnit 
se i výzvy v roce 2024.                 (red)

oční optik, optometrista

Čs. legií ����/��, Děčín �

OČNÍ OPTIKA

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace 
kontaktních 
čoček

  statut 
zdravotnického 
zařízení



inzerce

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM - ZIMA 2023/24

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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LIS
TN

ATÉ
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LOT
VR

DÉ 
DŘ
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JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.12.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR
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inzerce

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Prodej plynù

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.    St 10 - 16 hod.  Út a Èt  zavøeno   tel. 777 18 19 20

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitujeme profesionální 
i domácí výèepy na poèkání!

Propan butan 10kg 
Èistý Propan 10kg  
CO2 10kg  

Biogon 20l 

Argon 20l 

490,-
650,-

2000,-

600,-
700,-

Ceny vèetnì DPH

Plníme i CO2 na poèkání 
pro akvaristy a sváøeèe.

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  18. 11. - 1. 12. 2023    17. listopadu 2023

Kino Sněžník

Amida centrum

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín
od 1. 12. 
Daruj hračku

Městské divadlo Děčín

NE 19. 11.    17.00                 Knihovní sál 
ŽALMy PRO HRABěTe CHANDOSe
Koncert barokního vokálně – instru-
mentálního tělesa Ensemble Inégal. 

NE 26. 11.   16.00               Knihovní sál
Karl Jenkins - The Armed Man
Koncert Děčínského pěveckého 
sboru a Pěveckého sboru Ještěd 
z Liberce. Dirigent Marek Müller.

So 18. 11.   15.00, NE 19. 11.  15.00
TROLLOVé 3

So 18. 11.  17.00, NE 19. 11.  17.00
HuNGeR GAMeS: BALADA 
O PTáCíCH A HADeCH

So 18. 11.  20.00 (18+), NE 19. 11.  
20.00, St 22. 11.  17.30 (15+)

JeJí TěLO 

Po 20. 11.  19.00
VíKeND NA CHATě  
Podmokelský filmový klub

Út 21. 11.  10.00  (dab.)
GRAN TuRISMO

Út 21. 11.  17.30
ÚTěK DO BeRLíNA  
 
Út 21. 11.  20.00
KARAOKe BLueS

St 22. 11.  20.00, So 25. 11.  17.00
NE 26. 11.  20.00
NAPOLeON   
Tady Vary

Čt 23. 11.  17.00, So 25. 11.  20.00
NE 26. 11.  17.00
TAJeMSTVí A SMySL ŽIVOTA

Čt 23. 11.  20.00, Pá 24. 11.  20.00
DeN DíKůVZDáNí  
   
Pá 24. 11.  17.00, So 25. 11.  14.30
NE 26. 11. 14.30
CHLAPeC A VOLAVKA

Po 27. 11.  19.00
SKáLy VODA ŽIVOT KRAJINA
LABSKýCH PíSKOVCů 

Út 28. 11.  17.30, St 29. 11.  17.30
SVěTLOPLACHOST

Út 28. 11.  20.00
Film pro paměntníky

St 29. 11.  20.00
SeSTRy Z KOuřOVé 
SAuNy 

Čt 30. 11.  17.30
PřáNí

Čt 30. 11.  20.00
TANCuJ MATyLDO

NE 19. 11.  18.00
Vinyasa flow jóga
Sound healing workshop s Veroni-
kou Doležalovou.

Po 27. 11.  20.00
Úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou

St 22. 11.  17.00 
Viktor Cibich a pivovar Velké 
Březno
Přednáší ředitel ústeckého archivu 
Mgr. Petr Karlíček, Ph.D.

Čt 23. 11.  18.00 
Vlci na Šluknovsku a v Českém 
Švýcarsku
Přednáší Ing. Lukáš Žák. 

Po 27. 11.  18.15 
Večer reprodukované vážné hudby: 
Z operety do operety

St 29. 11.   9.00 
Bezpečnost na internetu
Jak nenaletět podvodníkům. 

Čt 30.11.  17.00 
Psycholog Milan Studnička: 
Pohodové rodičovství
Jak si poradit se situacemi v růz-
ných obdobích vývoje dítěte a jak 
v roli rodiče zvládnout své emoce. 
Cena: 250 Kč/os., 400 Kč/pár.

Dětské odd.
So 25. 11.  10.00 
Jeden rybník a dva vodníci 
Úplně nová pohádka Divadla Krabi-
ce Teplice. Vstupné 50 Kč/dítě 

NE 19. 11. 15.00
POTReSTANá LAKOTA
Vstupné: 50 - 70 Kč 

Út 21. 11.  19.00    d2
SeXMISe 
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

St 22. 11.  19.00   K
2. koncert abonentního cyklu 
KPH 2023/2024
Giuseppe Lo Cicero - klavír
Vstupné: 200, 150 Kč

Čt 23.11.  19.00
DAN BáRTA
& ILLuSTRATOSPHeRe
Vstupné: 490, 440, 390 Kč

NE 26. 11.   18.30
SLáVeK BeNDA & BIG BAND 
KLATOVy
Vánoce 2023
Vstupné: 330 Kč

St 29. 11.  19.00  E
A Je TO VeNKu! 
Vstupné: 450, 400, 350, 250 Kč

Čt 30. 11.  19.00  d1
DOBře ROZeHRANá PARTIe
Vstupné: 500, 450, 400, 250 Kč

Út 21. 11.  19.00
Garážový kvíz 6

Pá 24. 11.  22.00
POLeTíMe? 15 let tour

Pá 1. 12.  22.00
VLTAVA 

Muzeum Děčín
So 25. 11.    9.00
Staročeské Vánoce
Workshop a dílnička. Proč tak brzy? 
Protože jde v první řadě o zdobení 
adventních věnců. Vstupné: 100 Kč.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 25. 11. 10.00 
Malované hodiny
Výtvarný workshop pro rodiče 
s dětmi. Cena: 300 Kč/os. 

Správa Národního parku České Švýcarsko a město Děčín 
vás srdečně zve na promítání nového dokumentárního 
lmu režiséra Jiřího Petra.

Těšit se můžete na jedinečné záběry krajiny Labských 
pískovců a současně nahlédnete do pestrého života zvířat 
a rostlin i do tajemství nekonečného koloběhu přírody.

Po shlédnutí lmu budete mít možnost diskutovat 
s autory lmu a ředitelem správy národního parku Petrem 
Křížem.

Vstup zdarma. Vstupenky lze rezervovat a obdržet na 
všech prodejních místech Vstupenky Děčín. 

Délka lmu 25 minut.

www.npcs.cz Foto V. Sojka

#krajinatajemstvi

SKÁLY VODA ŽIVOT
KRAJINA LABSKÝCH PÍSKOVCŮ

Pondělí 
27. listopadu
od 19:00 hodin
Kino Sněžník
Děčín

Nový dokumentární film

 

Čt 23. 11.  16.00 
Separační úzkost u dětí 
- seminář s terapeutkou Mgr. Ire-
nou Kubátovou

Čt 30. 11.  10.00
Příběhy studenýho kafe 
- skupina pro maminky

Čt 30. 11.  15.30 
Šátkování - pokročilí 2 
- workshop s lektorkou Lucií Marií 
Knotkovou

Rákosníček



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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a info na

Velmi dobře udržovaná garáž 
v Cihelné ul., Děčín VI 

s 3x bezpečnostním zajištěním 
a vlastním el. připojením. 

Cena 450.000,- Kč

GARÁŽ

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz


